П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24.11.2016      №  635
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление администрации  Большесельского муниципального района от 31.12.2015г №1162-а
В целях приведения административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь законом Ярославской области от 30.06.2014г №59-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», письмом Агентства по государственным услугам Ярославской области от 16.09.2016г №ИХ.42-0766/16, Уставом Большесельского муниципального района, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Большесельского муниципального района от 31.12.2016г №1162-а «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на отклонение параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. В абзаце 6 пункта 3.3 заменить слова «не превышающийпяти  рабочих дней» на «не более трех рабочих дней»

1.2. Дополнить пункт п.5.1 абзацем «8»  следующего содержания:
-жалоба может быть подана в антимонопольный орган в порядке, установленном антимонопольным законодательством. Порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб на нарушение порядка осуществления процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, установлен статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г «135-ФЗ «О защите конкуренции»

2.В соответствии с Федеральным 3аконом от 03.07.2016г №370-ФЗ пункт 1.1настоящего постановления вступает в силу с 01.01. 2017года

3. Разместить  постановление на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

4. Контроль  за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Администрации Большесельского  муниципального района  Виноградова С.Г.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района                                                            В.А. Лубенин